
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-03-2024 

COMUNECOMUNE  DIDI  ROVEREDOROVEREDO  DIDI  GUA’GUA’ 
ProvinciaProvincia  didi  VeronaVerona 

 
 

  P.IVA-C.F. 00392460234 
  Via Dante Alighieri, 10  

(37040) Roveredo di Guà (Vr) 
   
 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 12 DEL 26-03-2024 

 
 

OGGETTO VARIANTE N. 8 AL PIANO INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 18 L.R. 
11/2004 NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO. PRESA 
DATTO DOCUMENTO DEL SINDACO 

 
Oggi  ventisei del mese di marzo dell'anno duemilaventiquattro alle ore 19:30, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
PASTORELLO ANTONIO Presente  CONTIN FEDERICA Presente 

CIOETTO CLAUDIO Presente  DAL CAVALIERE RENATO Presente 

MURARO CHIARA Assente  ZORZAN FEDERICA Presente 

GEMMETTO STEFANO Presente  CASTEGNARO FEDERICO Presente 

ZOLIN RINALDO Presente  CRIVELLARO GAETANO Presente 

FURLANI ILARIA Assente    

   Presenti    9 Assenti    2 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  DI MARCO MASSIMO. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, PASTORELLO ANTONIO nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  



Comune di Roveredo di Gua 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-03-2024 

 

OGGETTO VARIANTE N. 8 AL PIANO INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 18 L.R. 
11/2004 NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO. PRESA 
DATTO DOCUMENTO DEL SINDACO 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 10.03.2005, esecutiva si adottò il 

Documento Preliminare, del Piano  Assetto Territoriale, modificato secondo i punti  
concordati con Direzione Urbanistica della Regione Veneto, redatto ai sensi dell’art. 15 
della L.R. 11/2004, ed avente  i contenuti di cui all’art. 3, comma 5 della medesima, in 
quanto ritenuto coerente ed idoneo rispetto alle esigenze della comunità locale, nel 
rispetto degli obiettivi ed indirizzi espressi nella pianificazione a livello superiore anche 
in riferimento alle scelte strategiche di assetto e sviluppo per il governo del territorio 
comunale; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.01.2009, esecutiva, è stato 
adottato, ai sensi dell’art. 15 della Legge Regionale 23 Aprile 2004, n. 11 “Norme per il 
governo del territorio”, il Piano di Assetto del Territorio – P.A.T. del Comune di 
Roveredo di Guà, in atti prot. n. 122 del 14.01.2009, redatti dallo Studio Architetto De 
Battisti Lino di Montagnana (PD), e gli accordi sottoscritti tra il Comune di Roveredo di 
Guà e soggetti privati, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 11/2004; 

- la procedura di pubblicazione e deposito del PAT è regolarmente avvenuta, come si 
evince dalla documentazione prodotta, all'Albo pretorio del Comune di di Roveredo di 
Guà nonché: all'Albo della Provincia di Verona, sul sito internet del Comune di 
Roveredo di Guà , nonchè a mezzo stampa; 

- il dirigente regionale della Direzione Urbanistica con decreto n. 42 del 06.07.2010 ha 
validato il Quadro Conoscitivo ai sensi dell'art. 11 della LR n. 11/2004 e della DGR n. 
3958 del 12.12.2006; 

- la Commissione Regionale VAS con provvedimento n. 21 del 23.03.2006 ha espresso 
il proprio parere favorevole con prescrizioni ai sensi della DGR n. 3262 del 24.10.2006 
e DGR n. 791 del 31.03.2009; 

- la Provincia di Verona ha espresso il proprio parere con Deliberazione della Giunta 
Provinciale n. 48 del 13.07.2010; 

- in data 29.07.2010, ai sensi dell'art. 15, comma 6, della L.R. 11/2004, si è riunita, 
presso gli Uffici della Direzione Urbanistica della Regione del Veneto in Venezia, la 
conferenza di servizi che ha approvato il Piano di Assetto del Territorio del Comune di 
Roveredo di Guà (VR), adottato con deliberazione del Consiglio Comunale, n. 3 del 
15.01.2009; 

- con la delibera di Giunta Regionale n. 3389 del 30.12.2010, esecutiva, venne ratificata, 
ai sensi dell'art. 15, comma 6, della Legge Regionale n. 11 del 23.04.2004, 
l'approvazione del Piano di Assetto del Territorio Comunale, del Comune di Roveredo 
di Guà; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 10.03.2011, esecutiva, venne adottato il 
Primo Piano degli Interventi; 



Comune di Roveredo di Gua 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-03-2024 

- con la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 04.08.2011, esecutiva, venne 
approvato il Primo Piano degli Interventi; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n.52 del 25/11/2014 è stata approvata la 1^ 
variante al Piano degli Interventi del Comune di Roveredo di Guà; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n.19 del 30/06/2015 è stata approvata la 2^ 
variante al Piano degli Interventi del Comune di Roveredo di Guà; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n.2 del 23/01/2016 è stata approvata la 3^ 
variante al Piano degli Interventi del Comune di Roveredo di Guà; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n.24 del 14/07/2016 è stata approvata la 4^ 
variante al Piano degli Interventi del Comune di Roveredo di Guà; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n.19 del 25/07/2017 è stata approvata la 5^ 
variante al Piano degli Interventi del Comune di Roveredo di Guà; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n.29 del 31/07/2018 è stata approvata la 6^ 
variante al Piano degli Interventi del Comune di Roveredo di Guà; 

- Che con delibera di Consiglio Comunale n.21 del 26/05/2022 è stata approvata la 7^ 
variante al Piano degli Interventi del Comune di Roveredo di Guà 

-   che con delibera di Consiglio Comunale n.13 del 27/05/2020 è stata adottata la variante 
n.1 al Piano di Assetto del Territorio (PAT) – adeguamento alla Legge Regionale 
14/2014 sul contenimento del consumo di suolo; 

-   che con delibera di Consiglio Comunale n.19 del 01/09/2020 è stata approvata la 
variante n.1 al Piano di Assetto del Territorio (PAT) – adeguamento alla Legge 
Regionale 14/2014 sul contenimento del consumo di suolo; 

ATTESO che l’Amministrazione intende apportare nuove modifiche al vigente Piano degli 
Interventi, procedendo con la stesura della variante n.8; 

RITENUTO di dare corso alla procedura prevista dall’art. 18 c. 1 della L.R. n. 11/2004, e di 
prendere atto della presentazione del documento del Sindaco, in cui sono evidenziati, 
secondo le priorità, le trasformazioni urbanistiche, gli interventi, le opere pubbliche da 
realizzarsi nonché gli effetti attesi dalla nuova variante al P.I.; 

VISTI: 
- la Legge Regionale 23 Aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio” e 

successive modifiche e integrazioni, che ha dettato la nuova disciplina urbanistica in 
sostituzione della precedente Legge Regionale n. 61 del 28 giugno 1985; 

- gli Atti di indirizzo di cui all’art. 40 della Legge Regionale 23 Aprile 2004, n. 11 “Norme 
per il governo del territorio”, adottati con DGRV n. 3178 del 08/10/2004, come 
modificati con la DGR 25 novembre 2008, n. 3650; 

- la direttiva 2001/42/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27/06/2001, 
contenente la valutazione degli effetti di determinati piani e programmi sull’ambiente; 

 
RICHIAMATO l’art. 78, comma 2, del D.Lgs 267/2000, che così recita: “Gli Amministratori 
di cui all’art. 77, comma 2, devono astenersi da prendere parte alla discussione e alla 
votazione, di delibere riguardanti interessi propri, o di loro parenti o affini sino al quarto 
grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere 
generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione 
immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi 
dell’Amministratore o di loro parenti o affini sino al quarto grado”; 



Comune di Roveredo di Gua 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-03-2024 

 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art.49 del D. L.vo 28/08/2000, n.267, in ordine 
alla regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
ATTESO che il presente provvedimento non comporta, ai sensi dell’art. 49, comma primo 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, obbligo del rilascio, da parte del 
competente responsabile, del preventivo parere circa la regolarità contabile della presente 
proposta, in quanto non vi sono né impegni di spesa né minori entrate 
 
 Visto il Vigente Statuto Comunale; 
 Visto il Decreto Legislativo 267/2000 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, presenti e votanti n.9, astenuti n.0, 
favorevoli n.9, contrari n.0 

D E L I B E R A 
 
1) di prendere atto, ai sensi dell’art. 18 c. 1 della L.R. n. 11/2004, del documento del 

Sindaco, atto preliminare al procedimento di formazione della nuova variante, che 
allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, in cui 
sono evidenziati, secondo le priorità, le trasformazioni urbanistiche, gli interventi e le 
opere pubbliche da realizzarsi. 

2) Di disporre quale forma di pubblicità la pubblicazione del Documento del Sindaco sul 
portale web del Comune. 

 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 13 del 23-
03-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



Comune di Roveredo di Gua 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-03-2024 

 

OGGETTO VARIANTE N. 8 AL PIANO INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 18 L.R. 
11/2004 NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO. PRESA 
DATTO DOCUMENTO DEL SINDACO 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  PASTORELLO ANTONIO F.to  DI MARCO MASSIMO 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



Comune di Roveredo di Gua 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-03-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIANTE N. 8 AL PIANO INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 18 
L.R. 11/2004 NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO. 
PRESA DATTO DOCUMENTO DEL SINDACO 

 
 

regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 26-03-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to BONINSEGNA MORENO 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Roveredo di Gua 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-03-2024 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 12 del 26-03-2024 

 
 

Oggetto: VARIANTE N. 8 AL PIANO INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 18 
L.R. 11/2004 NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO. 
PRESA DATTO DOCUMENTO DEL SINDACO 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 16-04-2024 fino al 01-05-2024 con numero di 
registrazione 108. 
 
 
 
Comune di Roveredo di Gua li 16-
04-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Roveredo di Gua 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-03-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 12 del 26-03-2024 
 
 

Oggetto: VARIANTE N. 8 AL PIANO INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 18 
L.R. 11/2004 NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO. 
PRESA DATTO DOCUMENTO DEL SINDACO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
Comune di Roveredo di Gua li 26-
04-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


